краевое государствен ное б юджетн ое уч режден и е
социального обслуживания

<<реабилитационный центр для детей и подростков
с ограниченными возможностями)>

12.01 .2026 г.

об инструкциях
по пожарной безопасности

(КГБУ СО (<РrЦПсОВ>)

прикАз

r Ачинск

в соответствии с Правилами противопожарною режима в Российской
Р949пuч,"' утверждёнными ПосiановлениеМ Правительства рФ от

Jф 58-од

16.09.2020 Ns 1479,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить действия на 2о26 год следующих локально нормативных

актов:
- алгоритМ действия персонала кгБУ со <РТ {ЛПсОВ> привозникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, угрозы теракта в ночное время, дневные, пр€lздничные и выходные
дни в стационарном отделении;

- €lJIгоритМ действия персонала кгБУ со <РТИПсОВ> привозникновении чрезвычайных сиryаций природного и техногенного
характера, угрозы теракта в дневное время;

- действия должностных лиц в случае возникновения пожара в зданииКГБУ СО кРТЦПсОВ>.

- инструкцию по эксплуатации внутреннего противопожарного
водопровода;

- инструкцию по применению огнетушителя порошкового;
- памяткУ по действияМ при полУчении сигнzLлоВ гражданской оборо'ы.2, Все работниКи учреЖдениЯ обязаны повторно изучить требования

данных инструкций неукоснительно их выполнять.
3. Лица, виновные в нарушении требованиЙ данных инструкций,привлекаются к дисциплинарной, материальной, административной,

уголовной ответственности В соответствии с действующимзаконодательством.
4. ответственные за выполнение данного приказа руководителиструктурных rrодразделений учреждения.

Щиректор В.О. I]BеTKoB